IV. **A**d quem spectat Doctoratum tribuere, prius à doctorando finito examine ut præmissum est rigoroso, debet recipere juramentum, hoc est Professionem fidei; 138. quam si non emisit doctorandus, Doctoratus nullus,

- lus, invalidus, nulliusq; momenti est. 139. Insignia tandem pro mo re
 Universitatum & facultatis doctorando tradere debet: 1mo scilicet *Li-
 brum*, ne recedat Volumen de ore ejus & manu: 140. 2do. *Biretum* alias
 habitum Doctorem, dictum *bis rectum*, ad modum coronæ, in signum
 veritatis & doctrinæ, ut talis sit in mente, qualis fuerit in conversatio-
 ne, ne à docendo cesset: non coronabitur enim, nisi qui legitimè certa-
 verit: & poni solet in capite de substantia Doctoratûs, in signum perfe-
 ctionis, cum sit sphericæ figuræ; angulo carens; 141. 3to. *Annulum*, ad
 denotandum, quod peream factus est verus sponsus scientiæ, quam pro-
 fitetur, docendamq; suscepit: 142. & sicut per eum, contrahitur ma-
 trimonium inter virum & uxorem, ita inter scientiam & Doctorem.
 143. 4to. *Cathedram* occupandam permittere: animadvertere tamen debet
 doctorandus, quod non Cathedra facit Doctorem, sed Cathedram Doctorem.
 144. 5to. *Osculum* pacis ut fædus pacis in facultatibus Jurium servet pepe-
 rum, 145. 6to. *facultatem legendi* in Professione sua, Authores sive Docto-
 res Classicos ab Ecclesia receptos & approbatos, eosdemq; glossandi inter-
 prætandi, publicè ac privatim disputandi ubiq; locorum cum Doctoratu
 confert. 146. *Ultimò* tandem benedictionem Doctorato conferre debet.
 147. quæ tamen cum osculo de bene esse, seu ad bene esse reputatur, quam
 de insignijs Doctorali us: 148. In aliquibus tamen Universitatibus (exceptâ
 Nostra) confertur circa Doctoratum zona aurea, seu catena, quâ præcin-
 gatur Doctor, ad distinctionem personarum non graduatarum. 149. de-
 mùm post collationem Doctoratûs, Pedellus, sive apud nos Bedellus, re-
 citat juramentum Neo Doctore quod hunc gradum in alia Universitate
 non reassumet & ad quemcunq; statum perveniet bonum Universitatis
 promovebit, ad quod respondet Neo Doctor clara & intelligibili voce ju-
 ro: 150. quia sicut militia non reduplicatur, si pluries militatur, hoc est
 in pluribus diversis exercitiis militans, dici non potest duplicatus vel
 multiplicatus miles: ita suscipiens Doctoratum in duabus vel tribus Uni-
 versitatibus non debet dici bis, vel ter Doctor. 151.
138. *PIUS IV. in Constit. 88. In Sacrosancta B. Petri. §. 2. 4. Mensis Decembr.*
1564. Concil. Trident. Sess. 24. de Reform. cap. 1. & 12. Constit. Provinc. Lib. 1.
t. 2. de Profess. Fidei. pag. 2. & Lib. 5. t. de Doctorib. bullat. fol. 383. & seqq.
Leo in Praxi Archiep. pag. 409. n. 4. de Postul. &c.
139. *Id. PIUS IV. d. Constit. 88. §. 6. Joan. Andr. in Clement. Cum sit nimis de Ma-*
gistr. & ne &c.
140. *can. Lector. dist. 27.*
141. *gl. in Clement. de vita & honest. Cleric. v. & consuram Chassan. in Catalog. glor.*
mundi. P. 10. consid. 36. §. secundo sed. Lotter. de Re Benefic. Tomo 2. n. 73.
Bald. in Procem Decretal. in princip. n. 24.
142. *Luc. de Pen. in l. unica. C. de Profess. & Med. Lib. 12.*
143. *Id. Chassan. lc. §. tertio datur.*
144. *can. fini. dist. 40. Id. Chassan. lc. §. quarto Cathedra.*
145. *c. Pacem. de Conse. n. dist. 2. Joan. Andr. in Clement. 2. de Magistr. v. insignia.*
Cardinal. Flor. alias Zabarell. in d. Clement. 2. qu. 1. principali. Id. Chassan.
lc. §. Sexto datur. gl. in d. Clement. 2. v. insignia.
146. *Tusch. Eit. D. Conclus. 560. Christoph. Bessold. in sua dissert. cap. 2.*
147. *Panorm. in c. Proposuisse. n. 13. de Probat. Mascard. in d. de Probat. Concl. §. 27.*
Volum. v. n. 15. Coler. de Process. execut. cap. 13. n. 129.
148. *Id. Card. Flor. alias Zabarell. in d. Clement. 2. lc. Id. Chassan. lc. §. septimū est.*
149. *Id. Chassan. lc. §. Quinto datur ei. Id. Christoph. Bessold. lc. §. sicq; Doctoribus.*
150. *Consuet. Facult. Juridicæ & aliarum Facultat. omnium Universitat. Nostræ.*
151. *Card. de Luca. de pensionibus. dist. 46. n. 18.*

V. **D**octor non dicitur ante insignia suscepta, sed duntaxat Licentiatas
 152. imò si non est, & se pro Doctore gerit, tenetur poena falsi. 153
 utens autem insignijs Doctoralibus antequam esset Doctor, puta qui por-
 taverit insignia Doctoralia, si postea efficitur Doctor, non debent ei dari
 talia insignia ob poenam. 154. quod si verò doctorari se fecit in Civitate
 quæ communiter exercebat facultatem doctorandi, tamen ipse sciebat,
 quod illam non haberet, non est Doctor. 155. & talis si est habilis excu-
 satur à peccato ambitionis, si verò inhabilis non excusatur à peccato
 præsumptionis, & incurrit peccatum mortale. 156.

152. Dec. in c. Eam. te. de Rescript. n. 21.

153. Id. Dec. in c. 3. de Probat. n. 22. & in c. Tuarum. de Prileg. n. 42.

154. colligitur ex can. Quidquam. & Si forte in lectura. & gl. in v. exhorruit. 1. qu.

1. Id. Bbassan. lc. can. sed. 38.

155. Id. Dec. in c. Sciscitatus. de Rescript. n. 40.

156. Id. Lotter. de Re Benefic. Lib. 2. qu. 7. n. 47.

CONCLUSIO VI.

Jurisconsultus ad quosvis dignitatum gradus ob-
 tinendos, alijs non graduatis, & non idoneis
 præferri debet. 157.

157. colligitur ex Concil. Trid. Sess. 23. de Reform. cap. 18. ad fin.

Sess. 24. itid. de Reform. cap. 8. 12. & 16. Bessold. de Studios. & c.

cap. 9. fol. 122. & Dignitates. & v. Quinimo. Benn. P. 2.

cap. 28. Lotter. de Re Benefic. Tom. 2. Lib. 3. qu. 7. n. 197.

Przylus. Lib. 1. cap. 4. fol. 88. & ibid. in margin.

COROLLARIA.

I. **D**octoratus est magna prærogativa in Ecclesia, & Beneficialibus vigo-
 re cujus præferibilis est quilibet ad dignitates obtinendas, 158.
 per hunc enim diversi status in Ecclesia, conservant ejusdem Ecclesie
 unitatem, dignitatem, & auctoritatem. 159. hinc Episcopus Doctor
 præcedit non Doctorem, quamvis prius ad Episcopatum promotus, 160.
 quorum quilibet Viros in jure peritos in suis Curijs servare, & fovere
 debet in partem sollicitudinis & regimen curæ Pastoralis, 161.

158. Rota. decis. 895. Lib. 3. P. 3. divers. Gregor. decis. 21. n. 4. Lotter. lc.

159. Id. Lotter. de Re Benefic. Tom. 1. qu. 16. n. 3. Chassan. in Catalog. glor. mund.

1. P. consid. 9. ad fin.

160. Gemin. in can. Isidorus. ad fin. & quod notat. dist. 13. Felin. in c. Clericis. sub
 n. 3. post med. versum. Doctor qui est, de Judic. Boer. de Ord. grad. cap. 1. n. 19
 Menoch. Cons. 902. n. 67.

161. Constit. Provinc. Lib. 1. tit. de Offic. Ordinar. pag. 80.

II. **C**lericis, quicumque sint, sive minorum sive majorum Ordinum: hoc
 est, sive in Sacerdotio, sive in Sacris, sive nec in Sacerdotio, nec in
 Sacris, item sive in altiori dignitate, seu in gradu inferiori constitutis,
 Sacros Canones non licet ignorare; 162. non enim illos ignorantia ex-
 cusat, 163. quam Ecclesiastici Viri fugere debent, 164. hinc est, quod
 literis carens, sacris non potest esse aptus Officijs, neque præferibilis. 165.
 ex quo ignorantia mater cunctorum errorum, maximè in Sacerdotibus